
752 M O D E R N Í  M E T O D Y  V Ý U K Y  A  I C T  P O H L E D E M  M E Z I N Á R O D N Í C H  
I  N Á R O D N Í C H  D A T O V Ý C H  Z D R O J Ů  –  S E K U N D Á R N Í  A N A LÝ Z A  T I M S S  2 0 1 5

Graf 2 
Procentuální podíly žáků, kteří disponují uvedenými domácími zdroji, v šetření TIMSS 2015, 4. ročník

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

Vlastní stůl  Vlastní mobil  Internetové 
připojení  

Sdílené PC  Vlastní PC  Vlastní pokoj  Herní systém  

Poznámka: Zobrazeny procentuální podíly

Ne každý z domácích zdrojů má však na základě výsledků šetření TIMSS 2015 statistic-
ky významný vliv na dosažené skóre v matematice u žáků 4. ročníku. Samotné porovnání 
jednotlivých zdrojů za pomoci deskriptivní statistiky nám totiž neumožňuje statisticky vý-
znamně oddělit efekt jednotlivých uvedených zdrojů. Nelze tudíž s jistotou říci, který z nich 
má nejsilnější pozitivní efekt na dosažené skóre z matematiky. Můžeme pouze konstatovat, 
že existují rozdíly mezi žáky, kteří disponují vlastním PC, a žáky, kteří PC v rámci domác-
nosti pouze s někým sdílí (viz graf č. 3). Sdílení ICT nástrojů může mít za následek jejich 
omezené využívání a statisticky významně vyšší skóre z matematiky, což koresponduje s dří-
vějšími zjištěními v oblasti IT (viz například ČŠI 2016b; Kadijevich 2015).

Graf 3 
Bodové skóre z matematiky dle vlastnictví domácích zdrojů, TIMSS 2015, 4. ročník

500 

505 

510 

515 

520 

525 

530 

535 

540 

Vlastní stůl  Vlastní mobil  Internetové 
připojení  

Sdílené PC  Vlastní PC  Vlastní pokoj  Herní systém  

Poznámka: Zobrazeny průměrné hodnoty (červená linie) a konfidenční intervaly (pruhovaná oblast)




